
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 2. 4. 2007 
 
 
Přítomni: P. Dostál, M. Biolek, M. Cieslar, H. Cisovská, K. Kostolányová, R. Krpec, P. 

Kutáč, D. Lasotová, I. Gejgušová, D. Svobodová, S. Slovák, M. Mašek, T. 
Dropová, R. Usnul, T. Miklo, J. Mikolajek 

 
Omluveni:  P. Rucki, D. Tomáš  
Nepřítomni:  
Hosté: doc. Malach, Ing. Poloková, doc. Málková, dr. Petruciová, dr. Fojtík, dr. 

Vávrová, doc. Franiok  
 

 
 

1. Schválení programu  
Senát hlasoval o zařazení projednávání Ceníku služeb CPP na program jednání z důvodu 
nedodržení povinné lhůtu pro zaslání materiálů členům senátu. Pro zařazení se vyslovilo 13 
členů senátu, proti nebyl nikdo, 3 se zdrželi hlasování. Tento bod byl zařazen do programu 
jednání senátu. 
 
2. Problematika poplatku za nadstandardní dobu studia     
 Ke stížnosti studentské komory projednávané na minulém zasedání senátu se vyjádřila 
prorektorka doc. Málková. Podle nové vyhlášky platné od 1. 2. 2007 je možné na základě 
žádosti poplatek snížit v odůvodněných případech až na 0 Kč.  
 
3. Informace děkana o řešení obsazení vedení fakulty vzhledem ke změnám s nástupem 
nového rektora do funkce 
Statutárním zástupcem děkana fakulty místo doc. Janáčka byl jmenován dr. Fojtík. Senát však 
poukázal na skutečnost, že se tak stalo s prodlevou 1 měsíce a v průběhu tohoto období nebyl 
děkan (a to ani po dobu své nepřítomnosti na fakultě) na základě oficiálního pověření 
zastupován. Místo proděkana pro rozvoj zůstane prozatím neobsazeno. Po ukončení 
výběrového řízení na místo kvestora univerzity bude až následně vypsáno výběrové řízení na 
místo tajemníka fakulty a s obsazením místa se počítá během července a srpna. Do té doby 
bude práci tajemnice nadále zastávat Ing. Poloková. 
 
4. Schvalování rozpočtu fakulty 
Ing. Poloková předložila senátu návrh rozpočtu fakulty na rok 2007 a zodpověděla dotazy. 
Rozpočet fakulty na rok 2007 byl schválen poměrem hlasů: pro se vyjádřilo 16 členů senátu, 
proti nebyl nikdo a nikdo se nezdržel hlasování.  
 
V souvislosti s rozpočtem a tvorbou rozpočtu pro příští rok byla diskutována problematika 
koeficientů upravujících hodnotu studentokreditů za výuku v kombinované formě studia. 
Připomínky se týkaly znevýhodnění těch kateder, kde výuka v kombinované formě studia 
tvoří velkou část práce katedry. Toto přerozdělení demotivuje jak ty katedry, které zajišťují 
kombinovanou formu studia, tak ty, které jsou ze získaných prostředků podporovány. 
Další diskutovanou oblastí byla podpora CJP, senát se zajímal o formy spolupráce CJP 
s vedením fakulty s ohledem na poskytovanou podporu (zajišťování překladatelských činností 
apod.).    



5. Projednání návrhu Ceníku služeb Centra pregraduálních praxí 
Senát projednal návrh Ceníku služeb Centra pregraduálních praxí a neschválil jej poměrem 
hlasů: pro se nevyjádřil nikdo, proti hlasovalo 10 členů senátu, 5 se zdrželo hlasování  a jedna 
senátorka byla v době hlasování mimo jednací místnost.  
Členy senátu byly vzneseny dotazy a připomínky, které budou zaslány vedoucí Centra 
pregraduálních praxí Mgr. Dokoupilové, která se nemohla ze zdravotních důvodů jednání 
senátu zúčastnit osobně. 
Senát žádá o přepracování návrhu Ceníku služeb Centra pregraduálních praxí tak, aby  mohl 
být zařazen na program příštího zasedání senátu.   
  
6. Různé 
 
• Ing. Poloková odpověděla členům studentské komory na jejich písemné připomínky a 

dotazy: vyjádřila se k problematice kouření před budovou a v atriu budovy Mlýnská a  
umístění popelníků; problematika vzduchotechniky na budově Mlýnská je v řešení; 
neuvažuje se o zřízení internetové kavárny ani počítačové učebny na budově Mlýnské. 

• K problematice umístění kočárků studentek-matek v budovách PdF OU se vyjádřila Ing. 
Poloková v tom smyslu, že do budov je možné kočárek umístit, ale bez zodpovědnosti za 
ztrátu nebo poškození. 

• Dr. Fojtík odpověděl na dotaz týkající se vzniku 3 výzkumných center na PdF OU, která 
mají v této chvíli charakter přípravných skupin.  

• Senát upozorňuje děkana fakulty, že návrh nového předsedy disciplinární komise za doc. 
Janáčka je třeba schválit v akademickém senátu a jeho jmenování (viz zápis KD ze dne 
26. 3. 2007) je nutné změnit na podání návrhu.  

• Dr. Slovák poděkoval Ing. Polokové za významnou práci při sestavování rozpočtu 
Ostravské univerzity tak, že byly zohledněna specifika PdF OU v metodice pravidel pro 
univerzitní rozpočet.  

• Dr. Vávrová podala zprávu o splnění požadavků senátu na zveřejňování konzultačních 
hodin vyučujících na webových stránkách fakulty, které se co nejdříve objeví na Portále. 
Dále podala zprávu o přípravě směrnice děkana upravující povinnost vyučujících 
informovat studenty cestou hromadného e-mailu o zrušení své výuky, v nutném případě 
má pověření k tomu také sekretářka každé katedry. Proděkanka také informovala o tom, 
že na žádost senátu byla prodloužena doba otevření knihovny.  

• Dr. Kutáč pozval k účasti na Sportovním dni, který se bude konat 2. 5. 2007. 
• M. Mašek podal zprávu o aktivitách studentské komory AS PdF OU za minulé období i 

aktivitách připravovaných. 
  

Příští zasedání senátu bude 14. 5. ve 14.10 hodin v zasedací místnosti na budově G.  
 
Zapsala H. Cisovská 
Verifikoval P. Kutáč 

  


